Dicite, miserrimi, nonne nomen deitatis est, cui elementa obtemperant? Sed vos dicitis quia in terra positus se nunquam dixerit Deum. Cum enim an Deus esset sciscitanti, intulit: *Tu dicis (Matth. xxvii, 41)*, Est ut dicitis, ac si diceret: *Tu quidem dicis, sed ego non dico. O recordes! attendite quod sequitur: A modo videbitis Filium hominis sedentem a dextris Dei et venientem in nubibus caeli (Matth. xxvi, 64)*. Nempe et proditori significando idem dixit: *Dicenti namque, nunquid ego? ait Tu dicis (Matth. xxvi, 25)*. Subaudis rem quae est. Taceo de caeteris, qui corporaliter gestis intendunt. Joannem legite, in quo nihil pene aliud quam de sua cum Patre consubstantialitate proloquitur. *Creditis, inquit, in Deum, et in me creditis (Joan. xiv, 1)*. *Ego in Patre, et Pater in me est. Qui credit in me, videt et Patrem (Joan. ix, 10)*, et millia horum similia.

VEN. GUBERTI ABBATIS

EPISTOLA

DE

BUCCELLA JUDAE DATA ET DE VERITATE DOMINICI CORPORIS.

282 Patri et domino Sancti Nicolai priori SIGEFRIDO [al., Vincentii abbati SIGEFRIDO, frater, etc.] GUBERTUS Dei familiae, quae est apud Novigentum minister, quae Dei sunt simpliciter quaerere ac amplecti.

Quaestionem quam mihi tua ingessit sanctitas vestram videam, nequam enucleare valeam, nescio.

Primo etiam horrore mihi est, si aliqua dicam, in quibus videar Patrum sententiae refragari. Unde peto, ut si quae non tamen praeter regulam dixerō, ea audias intentione qua dicam. Dicam enim sine praesudicio melioris sententiae palpantis potius animo quam nitentis.

CAPUT PRIMUM.

QUÆSTIO I.

Quæstio est magistros Ecclesiæ clariores, Augustinum videlicet (*enarr. in psal. x, tom. VIII, et in Joan. tract. 26, tom. IX*), ac Leonem (*serm. 3 de pas. Dom.*) consentire, quod Judas cum cæteris apostolis eucharistiam de Domini manu susceperit. Hilarium Pictaviensem (*com. in Matth., can. 50*), Capuanumque Victorem ab hac intelligentia quod acceperit dissentire. Illud, nisi fallor, dictorum suorum argumento habentes, quod cæteris sacramento participantibus, buccella præbita simplici scilicet pane, suum Dominus insignierit proditorem.

QUÆSTIO II.

Illud quoque, ad nostri adumbrationem sacrificii a quibusdam objectari solere, quod sacramentum hoc, signum magis quam veritas fuerit, et ideo Judæ, quem ante diabolum vocaverit, id ipsum Dominus irretractabiliter dederit. Hoc in litteris a te datis ita proponitur.

Quibus ego subiungo, quia sive veteres, sive novi, quicumque super hac re altercantur ac disputant circumstantiam lectionum minus plene considerant. Nam apostolis vetus pascha secundum Matthæi dicta cœnantibus, nullo excepto dicitur: *Accipite, et comedite* (*Matth. xxvi, 26; Marc. xiv, 25; Luc. xxii, 14*). Et porrecto calice postmodum aperitur: *Bibite ex hoc omnes* (*ibid., 27*). In Marco quoque, *Biberunt*, ait, *ex illo omnes* (*Marc. xiv, 25*). Porro Lucas primum eum ad esum paschæ discussisse asserens, et duodecim apostolos cum eo (*Luc. xxii, 14*), quod et Matthæus et Marcus dicunt, post dationem calicis infert: *Accipite, et dividite inter vos* (*ibid., 18*). Sed et panem gratias agens, et fregisse, et eis dedisse subscribitur.